12.232, de 29 de abril de 2010, passa a ser a única prestadora dos serviços objeto de Concorrência Nº 08/2012, assumindo
todas as obrigações do Contrato Administrativo Nº 28/2013 e as determinadas neste Termo Aditivo.

Cláusula Terceira - Do Valor do Contrato: Fica atribuído ao Contrato Administrativo Nº 28/2013 o valor estimado de R$
3.062.500,00 (Três milhões, sessenta e dois mil e quinhentos reais), para atender as despesas dos serviços que são
vinculados ao seu objeto.

As despesas empenhadas para execução do Contrato Nº 28/2013, com base no Sexto Aditivo, assinado em 18 de janeiro
de 2017 (valor de R$ 767.375,00), estão incluídas no valor estabelecido acima.

[...]

EDUARDO LINO MORAES, inscrito no CPF n. 058.168.261-07.

Objeto: Contratação do artista DUDU LINO - Eduardo Lino Moraes para apresentação artística a ser realizada no dia 23 de
Junho de 2017, durante o “Arraial do Banho de São João 2017”.

Valor Global: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais).

Duração: 30 (trinta) dias.

Dotação Orçamentária:

33.83                Fundação de Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá

33.96.13.392.0103.6120      Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais

33.90.39.00       Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

[...]

LIVE TALENTOS AGENCIAMENTO, PRODUÇÃO E PUBLICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ 19.019.335/0001-80.

Objeto: Contratação da dupla sertaneja Edson e Hudson para apresentação artística a ser realizada no dia 24 de Junho de
2017, durante a “Arraial do Banho de São João 2017.

Valor Global: R$ 120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais).

Duração: 30 (trinta) dias.

Dotação Orçamentária:

33.83                Fundação de Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá

33.96.13.392.0103.6120      Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais

33.90.39.00       Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

[...]

KLP EVENTOS E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS, inscrita no CNPJ 27.874.697/0001-86.

Objeto: Contratação da dupla sertaneja Guilherme e Falcão, para apresentação artística a ser realizada no dia 23 de Junho
de 2017, durante o “Arraial do Banho de São João 2017”.

Valor Global: R$ 26.000,00 (Vinte e Seis Mil Reais).

Duração: 30 (trinta) dias.

Dotação Orçamentária:

33.83                Fundação de Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá

33.96.13.392.0103.6120      Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais

33.90.39.00       Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

[...]

O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DA CULTURA E DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO DE CORUMBÁ e a empresa
SOM + EVENTOS LTDA -ME, inscrita no CNPJ 16.824.173/0001-64.

Objeto: Contratação do artista EVANDRO CAMPOS para apresentação artística a ser realizada no dia 23 de Junho de
2017, durante o “ARRAIAL DO BANHO DE SÃO JOÃO DE 2017.

Valor Global: R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais).

Duração: 30 (trinta) dias.

Dotação Orçamentária:

33.83                Fundação de Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá

33.96.13.392.0103.6120      Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais

33.90.39.00       Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

[...]

RK ENTRETERIMENTOS ARTISTICOS-ME, inscrita no CNPJ 07.712.004/0001-41.

Objeto: Contratação da dupla João Haroldo e Betinho para apresentação artística a ser realizada no dia 24 de Junho de
2017, durante o “ARRAIAL DO BANHO DE SÃO JOÃO DE 2017.

Valor Global: R$ 22.500,00 (Vinte e Dois Mil e Quinhentos Reais).

Duração: 30 (trinta) dias.

Dotação Orçamentária:

33.83                Fundação de Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá

33.96.13.392.0103.6120      Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais

33.90.39.00       Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica